1
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  25 января 2024 года

                      №         78

О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа города Вологды
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями городского округа города Вологды для обеспечения приема в указанные организации граждан, имеющих право на получение общего образования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Вологды:

от 30 января 2023 года № 92 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями городского округа города Вологды», за исключением пункта 2;
от 24 марта 2023 года № 403 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 30 января 2023 года № 92».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов